



**OBČINA GORNJA RADGONA**  
**ŽUPAN**

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-00, Fax: 02/564-38-14  
<http://www.gor-radgona.si>  
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si

Številka: 013-2/2014-OS/12  
Datum: 2. 6. 2016

## **Odgovori na vprašanja in pobude članic in članov občinskega sveta**

Na podlagi 17. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, št. 1/2016) so na vprašanja in pobude članic in članov občinskega sveta, katere so dne 14. 4. 2016 podali na 11. redni seji Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, dodatno pripravljene še sledeči pisni odgovori, ki se objavijo na spletni strani občine, in sicer:

- Ø odgovor na vprašanje članice občinskega sveta ge. mag. Norme BALE;
- Ø odgovor na vprašanje članice občinskega sveta ge. Alenke ROJKO;
- Ø odgovor na vprašanje člana občinskega sveta g. dr. Petra KRALJA.

Zahteva ge. Vere Granfol za dodatno pojasnilo na prejet odgovor v zadevi združnih deležev je bila z dopisom s prošnjo za povraten odgovor posredovana na Krajevno skupnost Gornja Radgona in na Panonica zadruga z.b.o., vendar vse do 2. 6. 2016 ni bil prejet noben povraten pisni odgovor.



**OBČINA GORNJA RADGONA  
ŽUPAN**

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14  
<http://www.gor-radgona.si>  
e-pošta: [tajnistvo.zupana@gor-radgona.si](mailto:tajnistvo.zupana@gor-radgona.si)

Številka: 013-2/2014-OS/11-F2  
Datum: 26. 5. 2016

**OBČINA GORNJA RADGONA  
OBČINSKI SVET**

**ZADEVA: Odgovor na vprašanje članice občinskega sveta mag Norme Bale**

Članica občinskega sveta Občine Gornja Radgona ga. mag. Norma BALE je na 11. redni seji Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, dne 14. 4. 2016 postavila naslednje vprašanje:

»Kako resna je namera, izražena s strani podžupana občine, na seji Krajevne skupnosti Črešnjevci – Zbigovci, 9. 3. 2016, da občinska uprava razmišlja o izvedbi referendumu o uvedbi občinskega samoprispevka za obnovo cest na območju občine Gornja Radgona?«

**ODGOVOR:**

Že na pobudo člana občinskega sveta Davida ROŠKARJA, ki jo je podal na 10. redni seji Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, dne 18. 2. 2015, smo v odgovoru z dne 25. 3. 2016 zapisali, da so investicije v cestno infrastrukturo odvisne od finančnih zmožnosti ter med naše aktivnosti v prihodnje spada tudi možnost referendumu glede uveljavitve samoprispevka občanov za modernizacijo cest še v večjem obsegu. Ob tem pa ne gre spregledati dejstva, da bi bila prispevna stopnja odvisna od finančnega stanja občanov ter izločitve ranljivih skupin. Razmišljamo o pripravi petletnega načrta modernizacije občinskih cest, pri čemer je redno vzdrževanje izvzeto, saj je to kot gospodarska javna služba letno ovrednoteno in izvedeno. Predstavili smo tudi podatke, da ureditev cestne infrastrukture pomeni velik strošek za proračun ob zavedanju, da gre za izredno pomembno infrastrukturo za naše občanke in občane in bo potrebno najti skupne rešitve.

**PRIPRAVIL:**

Robert ŽINKOVIČ

**ŽUPAN**  
**OBČINE GORNJA RADGONA**  
Stanislav ROJKO



**OBČINA GORNJA RADGONA  
ŽUPAN**

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-00, Fax: 02/564-38-14  
<http://www.gor-radgona.si>  
e-pošta: [tajnistvo.zupana@gor-radgona.si](mailto:tajnistvo.zupana@gor-radgona.si)

Številka: 013-2/2014-OS/11-U109

Datum: 4. 5. 2016

**OBČINA GORNJA RADGONA  
OBČINSKI SVET**

**ZADEVA: Odgovor na vprašanje članice občinskega sveta ge. Alenke Rojko**

Članica občinskega sveta, gospa Alenka Rojko, je na 11. redni seji Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, dne 14. 4. 2016 postavila naslednje vprašanje:

»Pri izgradnji Pomurske avtoceste je bilo med izvajalcem SCT in občino sklenjen dogovor o poravnavi škode, ki jo bodo povzročili njihovi tovornjaki. V sled tega so se dogovorili, da bodo za to preplastili dva kilometra ceste, in sicer ceste skozi kraj Kunova. O tem dogovoru obstajajo uradni zapisniki in o sami zadevi ste seznanjeni tudi Vi, g. župan. Podjetje SCT je šlo v stečaj in o tem nihče več ne govori. Tudi deponije so ostale, ki še niso sanirane. Sprašujem, kdo bo kril škodo, ki je pri tem nastala in kdaj se bodo deponije sanirale, kdaj se bo izplačala škoda krajanom, katera jim je bila obljubljena ob izgradnji. Po naših informacijah se je celotni projekt prenesel na DARS. Ob tem dajem predlog, da občina v imenu krajanov povpraša na DARS o sanaciji deponije in o preplastitvi ceste skozi Kunovo oz. v kolikor je to preneseno na občino, da o tem odloči občina in pristopi k sanaciji.

Obenem je bilo krajanom Kunove s strani Občine Cerkvenjak povedano, da je župan že bil povabljen k njim na razgovor o sofinanciranju njihovega dela ceste, saj je del ceste na strani njihove občine, vendar ni bilo odziva z naše strani občine.«

## **ODGOVOR**

Med Občino Gornja Radgona in podjetjem SCT d.d. kot izvajalcem gradnje Pomurske avtoceste (po podatkih občinske uprave) nikoli ni bil sklenjen dogovor o preplastitvi dveh kilometrov občinskih cest v naselju Kunova. Tudi o deponijah in njihovi sanaciji niso z SCT potekali nobeni dogovori in niso sklenjeni nobeni pisni sporazumi.

Iz dopisov, ki so bili naslovljeni na SCT d.d., z dne 30. 10. 2007 in 10. 9. 2008 s strani Občine Gornja Radgona, v zvezi z navozom zemljine na privat parcelne št. 223, 224/1 in 224/2, k.o. Spodnji Ivanjci, sanacijo nastalega plazu na omenjenih privat parcelah, je razvidno, da se je SCT d.d. in nato NFM gradbeništvo in investicije d.o.o. zavezal, da bo izvedel sanacijo navožene zemljine na privat parcelah. S pogodbo št. 360/2007-P, se je podjetje NFM d.o.o.

zavezal, da bo namesto odškodnine za uporabo občinskih cest v Občini Gornja Radgona, pri izgradnji avtoceste Cogetinci – Vučja vas, izvedel sanacijo dela občinske ceste JP 703502 Komarnica - Ivanjski Vrh 2 v dolžini 20 m, saniral poškodovano meteorno kanalizacijo na mestu prečkanja JP 703502 in izvedel modernizacijo občinske ceste JP 606571 Ivanjski Vrh – Simončič, v dolžini 250 m, po projektu št. 120-06/06, julij 2006, ki ga izdelal: AGJ – ekološko svetovanje, projektiranje – inženiring, Rebernik Goran s.p., Pot na Kamenšak 2, 2230 Lenart., komplet z odvodnjavanjem in izvedenimi bankinami, na lastne stroške.

Navožena zemljina na privat parcelah je bila s strani SCT d.d. oziroma NFM d.o.o. sanirana (stranka se je sama dogovarjala s SCT d.d. za navoz zemljine na njene parcele iz gradbišča avtoceste). Prav tako tudi Občina Gornja Radgona ni sodelovala pri dogovorih glede odškodnin, ki bi jih naj prejeli posamezni krajanji s strani SCT d.d. oziroma DARS-a.

V skladu z dogovori in sklenjeno pogodbo, je bila izvedena sanacija dela občinske ceste JP 703502 Komarnica - Ivanjski Vrh 2 v dolžini 20 m, sanirana poškodovana meteorna kanalizacija na mestu prečkanja JP 703502 in izvedla se je modernizacija občinske ceste JP 606571 Ivanjski Vrh – Simončič, v dolžini 250 m.

Na Občino Gornja Radgona ni uradno prispela nobena pisna zahteva krajanov po preplastitvi dveh kilometrov ceste skozi kraj Kunova in sanaciji deponij. V kolikor so potekali še kakšni dodatni pogovori med krajanji, izvajalcem in DARS-om, Občina Gornja Radgona pri tem ni sodelovala in tudi nič ni bilo preneseno na Občino Gornja Radgona.

**PRIPRAVIL:**  
Danilo VLAJ

*Danilo Vlj*

**ŽUPAN**  
**OBČINE GORNJA RADGONA**  
Stanislav ROJKO

*[Signature]*



**OBČINA GORNJA RADGONA**  
**ŽUPAN**

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona  
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14  
<http://www.gor-radgona.si>  
e-pošta: [tajnistvo.zupana@gor-radgona.si](mailto:tajnistvo.zupana@gor-radgona.si)

Številka: 013-2/2014-OS/11-U10  
Datum: 23. 5. 2016

**OBČINA GORNJA RADGONA**  
**OBČINSKI SVET**

**ZADEVA: Odgovor na vprašanje člana občinskega sveta dr. Petra Kralja**

Član občinskega sveta Občine Gornja Radgona g. dr. Peter KRALJ je na 11. redni seji Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, dne 14. 4. 2016 postavil naslednje vprašanje:

»Svetniška skupina NSi sprašuje župana, ali je kaj na govoricah, da je pogodba za nakup farne v Podgradu že podpisana ali parafirana?

Nadalje sprašujemo, ali bo v primeru nakupa farne v Podgradu potrebna porušitev objektov in sanacija degradiranega zemljišča? Po naši laični presoji bi ta strošek znašal med 3 in 5 mio EUR. Kdo bo odstranitev objektov in sanacijo zemljišča plačal? V primeru, da bo to občina, ali je poznana finančna konstrukcija tega stroška in viri financiranja, ali bo celotni strošek pokrila naša občina in ali ima za ta namen rezervirana sredstva v proračunu?«

**ODGOVOR:**

Občina Gornja Radgona oziroma župan ni podpisal nobene pogodbe z zvezi z nakupom območja bivše prašičereje Podgrad. V tej zvezi so potekali samo pogovori s sedanjim lastnikom območja, pri čemer se je dalo izdelati izvedeniško mnenje glede stroškov porušitve objektov, hkrati pa je območje arhitekturno in urbanistično obdelovala skupina študentov pod vodstvom profesorja Ostana z namenom pridobiti ideje glede umeščanja stanovanjskih in drugih prostorskih vsebin na to območje. Po našem mnenju gre za izredno pomembno območje predvsem v smislu širitve mesta, saj je območje dovolj veliko za kombinacijo stanovanjsko poslovnega kompleksa. Pripravlja se ideja glede ureditve in ko bo ta zrela za obravnavo na občinskem svetu, bo tam tudi predstavljena.

Izvedenec je ocenil, da znašajo stroški porušitve objektov 722.618,87 € (ti vključujejo vrednost z rušitvijo pridobljenega materiala). Kar se tiče pokrivanja stroškov, bo vse odvisno od programske definiranosti območja, v katerega spada tudi območje lagun. Ker gre za degradirano območje, se že intenzivno preučujejo možnosti sofinanciranja iz EU skladov ter razmišlja o možnosti, da se k izvedbi projekta privabi zasebni kapital ob predpostavki, da se predhodno sprejme OPPN, s katerim se začrta prostorski razvoj območja.

**PRIPRAVILA:**  
Dr. Tatjana FULDER

**ŽUPAN**  
**OBČINE GORNJA RADGONA**  
Stanislav ROJKO